ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH TRUNG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Trung, ngày      tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Rà soát xác định vị trí đất các di tích và các nhà văn hóa xã,  thôn chưa thực

hiện đăng ký quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Bình Trung

Thực hiện Công văn số 2262/UBND-VHTT ngày 05 tháng 10 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân huyện Cao Lộc về việc Rà soát xác định vị trí đất các di tích và

các nhà văn hóa xã,  thôn chưa thực hiện đăng ký. Ủy ban nhân dân xã Bình Trung

qua rà soát báo cáo kết quả như sau:

1. Đối với di tích.

Trên địa bàn xã Bình Trung có 8 điểm di tích, trong đó có 02 điểm di tích đã

có trích đo địa chính; có 01 điểm thống kê được diện tích, còn lại 6 điểm di tích

chưa có các giấy tờ liên quan đến di tích, chưa thống kê được diện tích cũng như

chưa xác định được vị trí cụ thể.

2. Đối với các nhà văn hóa xã, nhà văn hóa thôn.

Trên địa bàn Xã Bình Trung có 15 khu đất xây dựng nhà văn hóa, trong đó

10 khu đất nhà văn hóa thôn sau sáp nhập hiện nhân dân đang sử dụng sinh hoạt

hội họp. 05 khu đất nhà văn hóa trước sáp nhập hiện nay nhân dân trong thôn ít sử

dụng để hội họp.

 - Các khu đất đã được cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất gồm: Khu đất

nhà văn hóa thôn Nà Ngườm, Khuổi Mạ, Nà Tậu (xã Song Giáp cũ), Hang Riềng

(xã Song Giáp cũ).

 - Các khu đất đã có trích đo, đã nộp hồ sơ vào Trung tâm Phục vụ hành

chính công tỉnh Lạng Sơn qua cổng dịch vụ công tỉnh Lạng Sơn gồm: Khu đất nhà

văn hóa Thống Nhất, Còn Coóc, Bản Mới, Khau Khe.

 - Các khu đất đã thể hiện trên bản đồ địa chính xã nhưng chưa có trích lục

khu đất gồm: Khu đất dự kiến sử dụng làm nhà văn hóa thôn Nà Riềng (Trụ sở

UBND xã Song Giáp cũ), Khu đất dự kiến sử dụng làm nhà văn hóa thôn Xuân

Lũng (Điểm trường Xuân Lũng, trường Tiểu học và THCS xã Bình Trung), Khu

đất dự kiến sử dụng làm nhà văn hóa thôn An Tri (Điểm trường An Tri, trường

Tiểu học và THCS xã Bình Trung), Khu đất nhà văn hóa thôn Đoàn Kết, Khu đất

nhà văn hóa thôn Khuổi Đản (xã Song Giáp cũ), Khu đất nhà văn hóa thôn Lũng

Pảng (trước khi sáp nhập).

 - Khu đất chưa trích đo địa chính: Khu đất nhà văn hóa thôn Pá Péc (trước

khi sáp nhập).

Hiện nay tổng còn 07 khu đất chưa có trích lục, trích đo địa chính, UBND xã

kính đề nghị UBND huyện hỗ trợ UBND xã trích lục, trích đo địa chính 07 khu đất

2

trên, khi có kết quả UBND xã hoàn thiện hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất gửi UBND tỉnh theo quy định.

Trên đây là báo cáo Rà soát xác định vị trí đất các di tích và các nhà văn hóa

xã, thôn chưa thực hiện đăng ký trên địa bàn xã Bình Trung./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Phòng VH&TT huyện (B/c);

- TT Đảng ủy; HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Nam Nhiệm

		2023-10-25T16:51:34+0700

		2023-10-26T11:08:51+0700

		2023-10-26T11:08:59+0700

		2023-10-26T11:09:00+0700